АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2020 № 590
               г. Велиж

В целях повышения качества организации работы по обеспечению защиты населения и территории муниципального образования «Велижский район» от природных и техногенных пожаров, руководствуясь ст. ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.12.2019 № 650 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений от 14.01.2020 № 11, от 12.11.2020 № 511) следующие изменения:
1.1 в приложении 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из заместителей председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется органами и организациями, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должны быть представлены в Комиссию не позднее чем за 5 дней до даты проведения заседания.

Справочные материалы по направлениям деятельности Комиссии подготавливаются ее членами в пределах их компетенции. Ответственность за своевременную подготовку и представление членам Комиссии справочных материалов несет секретарь Комиссии.».
1.2 приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к постановлениям Администрации

муниципального образования

«Велижский район»

                                                                                                        от 27.12.2019 № 650,

(в редакции постановлений

от 14.01.2020 № 11,

 от 12.11.2020 № 511,

от 23.12.2020 № 590)
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности при Администрации

муниципального образования «Велижский район»

1.
Валикова Галина Александровна - Глава муниципального          образования «Велижский район» - председатель комиссии.

2.
Иванов Евгений Иванович - главный специалист (с выполнением функций по делам ГО и ЧС) Администрации муниципального образования «Велижский район» - заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии.
3.
Сергеев Сергей Викторович - начальник 20 ПСЧ ОФПС ГПС Главного управления МЧС России по Смоленской области - заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:

4. Авсеенок Константин Анатольевич – начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Велижский район».

5. Андреев Сергей Михайлович -  начальник Велижского филиала СОГБУ «Смоленсавтодор».

6. Байков Дмитрий Николаевич – начальник МОтд МВД России «Велижское»

7. Богатырева Ольга Анатольевна - начальник отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район».

8. Дольников Юрий Борисович - главный врач ОГБУЗ «Велижская ЦРБ».

9. Зуева Мария Александровна - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район».

10. Кухаренко Наталья Дмитриевна - начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Демидовскому, Велижскому и Руднянскому районам УНД И ПР Главного управления МЧС России по Смоленской области.

11. Никифоров Алексей Валерьевич - директор муниципального автотранспортного предприятия.

12. Семенов Александр Иванович - начальник ЛТЦ г. Велиж Руднянского МЦТЭТ Смоленский филиал ПАО «Ростелеком».

13. Шарикова Елена Анатольевна - председатель Велижского РайПО.

14. Шпак Елена Александровна – начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский район».

15. Юрков Игорь Михайлович - начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район».».
2. Постановление вступает в силу после подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                                 Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 27.12.2019 № 650 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Велижский район»